UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES/AS ORIENTADORES/AS
PARA TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO | TCC DO

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO DE PESSOAS COM
ÊNFASE EM GESTÃO COMPETÊNCIAS NA MODALIDADE

EaD/UFBA

EDITAL Nº 17/2023

PROCESSO SELETIVO PROFESSOR ORIENTADOR

RESULTADO DOS RECURSOS

A comissão de seleção torna público o resultado da interposição de recursos do Processo
Seletivo Simplificado, por tempo determinado, para a formação de cadastro de reserva na
função de Professores(as) Orientadores(as) para o TCC do Curso de Especialização em Gestão
de Pessoas com Ênfase em Gestão de Competências na Modalidade EaD da UFBA,
estabelecido no âmbito do Sistema Universidade Aberta do Brasil.

Salvador, 24 de Agosto de 2023

Daniela Campos Bahia Moscon
Presidente da Comissão de Seleção

Candidato Assunto do recurso Resultado da interposição de
recurso

Ciro Alexandre Merces
Goncalves

Pedido de revisão de nota
da carta de intenção

Indeferido, pois não atendeu
parcialmente ou totalmente os
itens 4.2.1, 4.2.2, 4.2.3 e 4.2.4.

Mariana Almeida Ribeiro Solicitação de inclusão de
documentos

Indeferido, conforme item 3.1
do edital.